
UCHWAŁA NR XV/133/2025 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Kaliskiemu pomocy finansowej na realizację zadań pod nazwą: 

-   „Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej - budowa zastawek na rowach 
melioracyjnych” poprzez przekazanie dotacji celowej w kwocie 82.083,00 zł (słownie: osiemdziesiąt dwa 
tysiące osiemdziesiąt trzy złote 00/100), 

-  „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” – budowa drogi dla rowerów 
w ciągu drogi powiatowej nr 4327P na odcinku Piotrów – Dojutrów wraz  
z budową P&R oraz B&R poprzez przekazanie dotacji celowej w kwocie 183.429,00 zł (słownie: sto 
osiemdziesiąt trzy tysiące czterysta dwadzieścia dziewięć złotych 00/100), 

- „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” – budowa drogi dla rowerów 
w ciągu drogi powiatowej nr 4342P na odcinku Blizanów Drugi – Godziątków poprzez przekazanie dotacji 
celowej w kwocie 104.476,00 zł (słownie: sto cztery tysiące czterysta siedemdziesiąt sześć złotych 00/100), 

- „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” – budowa drogi dla rowerów 
w ciągu drogi powiatowej nr 4595P na odcinku Poklęków – granica Gminy Żelazków poprzez przekazanie 
dotacji celowej w kwocie 31.887,00 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy osiemset osiemdziesiąt siedem 
złotych 00/100), 

-  „Przebudowa drogi powiatowej nr 4342P na odcinku Janków Pierwszy – Grodzisk” poprzez przekazanie 
dotacji celowej w kwocie 1.605.505,27 zł (słownie: jeden milion sześćset pięć tysięcy pięćset pięć złotych 
27/100),Powyższe środki zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Blizanów na rok 2026. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki realizacji postanowień niniejszej uchwały oraz zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Kaliskim i Gminą Blizanów. 

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Blizanów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FAA0C99-39C1-48AB-BF28-7F5EAFFB759E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/133/2025 
Rady Gminy Blizanów  

z dnia 14 listopada 2025r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu 
 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025r. poz. 1153) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane  
w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki między 
gminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2025r. poz. 1483) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa.  

Gmina Blizanów deklaruje swój udział w kosztach inwestycji dla Powiatu Kaliskiego  
w następujących kwotach: 
- 82.083,00 zł (słownie: osiemdziesiąt dwa tysiące osiemdziesiąt trzy złote 00/100),  
na realizację zadania pn. „Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej - budowa 
zastawek na rowach melioracyjnych”. 
Przedmiotowa inwestycja została zgłoszona przez Powiat Kaliski do dofinansowania  
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 – Działanie 2.6 „Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT ”. 
 

- 183.429,00 zł (słownie: sto osiemdziesiąt trzy tysiące czterysta dwadzieścia dziewięć złotych 
00/100) na realizację zadania pn. „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek 
rowerowych” – budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4327P na odcinku Piotrów – 
Dojutrów wraz z budową P&R oraz B&R, 
- 104.476,00 zł (słownie: sto cztery tysiące czterysta siedemdziesiąt sześć złotych 00/100) na 
realizację zadania pn. „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” – 
budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4342P na odcinku Blizanów Drugi – 
Godziątków, 
- 31.887,00 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy osiemset osiemdziesiąt siedem złotych 00/100) na 
realizację zadania pn. „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” – 
budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4595P na odcinku Poklęków – granica Gminy 
Żelazków. 
Przedmiotowe inwestycje ww. zostały zgłoszone przez Powiat Kaliski do dofinansowania  
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 – Działanie 3.2 „Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT”. 
 

- 1.605.505,27 zł (słownie: jeden milion sześćset pięć tysięcy pięćset pięć złotych 27/100) na 
realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4342P na odcinku Janków Pierwszy – 
Grodzisk”, co stanowi 50% przewidywanego wkładu własnego w 2026 roku.  
Na przedmiotową inwestycję Powiat Kaliski pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.  

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 
  

Jan  Wojtyła 
 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FAA0C99-39C1-48AB-BF28-7F5EAFFB759E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/133/2025 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


